
Contacto

Correo Electrónico governacio@vila-real.es

Dirección Postal

Plaza mayor s/n
(12540) Vila-Real España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201800014894Z
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2018
a las 14:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Cuarta Tenencia de Alcaldía del Ayuntamiento de Vila-real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vila-real.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wWbZSsALmgQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de redacción del proyecto básico y de ejecución, dirección de las
obras, estudio de seguridad y salud, coordinación de seguridad y salud para la "Rehabilitación del
Gran Casino"

Valor estimado del contrato 74.717,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.408,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.717,5 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 meses se refiere a la redacción del proyecto. El plazo del contrato finalizará cuando, transcurrido
el período de garantía de la obra de que es objeto, se apruebe el proyecto de liquidación o proyecto final de las
obras realmente ejecutadas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Esta actuación es susceptible de ser cofinanciada al 50% por la UE a través
del PO FEDER CV 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.vila-real.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wWbZSsALmgQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0c8401c-3363-4285-aec8-fe98dbe66972


Lugar

Ayuntamiento de Vila-real

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(12540) Vila-real España

Apertura del sobre número tres

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2018 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

NEGROSOBREAZUL SLP y CABANA PARTNERS SL en U.T.E.
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.509,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.846,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la proposición más ventajosa en base a la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 09/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los 15 dias habiles siguientes a la notificacion de la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Vila-real

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(12540) Vila-real España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/10/2018 a las 12:15 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejora en el plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Tecnologías empleadas en la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Memoria técnica
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Respecto de la dirección de obras
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZZPmQBuufjurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003378735 |  2018-498222 | lun, 12 nov 2018 14:37:36:246 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82851057166780054071413509299708155911 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZZPmQBuufjurz3GQd5r6SQ%3D%3D

